






město Šlapanice 

 

Rozpočet města Šlapanice na rok 2016 

Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2016 je cíleně sestaven jako schodkový.  

Celková bilanční vyrovnanost finančních zdrojů a potřeb je zajištěna zapojením prostředků 

z minulých let ve výši 27.727.900 Kč. Z této částky je určeno 10.000.000 Kč na splátky 

dlouhodobého investičního úvěru, 9.000.000 Kč činí neinvestiční a investiční rezervy určené 

především na spolufinancování resp. předfinancování dotovaných akcí a zbytek bude použit 

na důležité investiční akce města. Od roku 2015 musí město počítat se závazkem 

z dlouhodobého úvěru, což ovlivňuje hospodaření města. 

Celkové příjmy rozpočtu jsou předpokládány ve výši 170.372.500 Kč. Tato částka se bude 

nepochybně v průběhu roku zvyšovat o příjmy z dotací na realizované projekty. Daňové 

příjmy jsou predikovány v historicky nejvyšší úrovni 106.821.000 Kč, a to při plném 

zachování obezřetnosti a s vědomím možných rizik při predikci budoucího vývoje ekonomiky. 

Příjmy ze sdílených daní jsou předpokládány ve výši 69.700.000 Kč, tj. meziroční nárůst o 

2,8 mil. Kč. Tento trend koresponduje se skutečným vývojem v roce 2015, když na konci 

října 2015 dosáhl meziroční růst částky 2,7 mil. Kč a je mírně konzervativnější než predikce 

zveřejněná MF ČR.  Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány částkou 18.682.100 Kč, tj. cca o 

1,4 mil. Kč vyšší než v roce 2015. Podstatná část ostatních nedaňových příjmů je tvořena 

příjmy z pronájmu bytových a nebytových prostor a ze služeb souvisejících s pronájmem, 

z pronájmu pozemků, příjmů ze sankčních plateb a z odvodů odpisů zřízených 

příspěvkových organizací. Kapitálové příjmy ve výši 1.504.000 Kč tvoří pouze 0,88 % 

celkových příjmů města; jedná se o nahodilý prodej pozemků. K výrazné meziroční změně 

dochází u příjmů z transferů a dotací v souvislosti s ukončením investičních akcí. Celkové 

příjmy jsou předpokládány ve výši 43.365.400  Kč. Do příjmů byly zařazeny pouze finanční 

zdroje z těch dotací, kde poskytovatel vydal rozhodnutí, a u kterých je reálný předpoklad, že 

finanční prostředky skutečně město obdrží v průběhu roku 2016. V této době se jedná pouze 

o příspěvek na výkon státní správy, který je oproti roku 2015 mírně navýšen podle údajů 

z JMK na 43.365.400 Kč. Částka bude upřesněna v návaznosti na skutečnou výši přiznanou 

schváleným státním rozpočtem ČR. Celková výše dotací se bude pravděpodobně v průběhu 

roku měnit.   

Celkové výdaje rozpočtu města jsou navrhovány ve výši 188.100.400 Kč. Z celkového 

objemu plánovaných výdajů je 145.157.900 Kč určeno na pokrytí běžných výdajů a 

42.942.500 Kč na kapitálové výdaje. Meziroční navýšení rozpočtu běžných výdajů je 

způsobeno zvýšenými plánovanými výdaji na opravy majetku obce, na sociální služby, 

činnost místní správy (v rozpočtu je promítnuto zákonné 3 % navýšení mezd všem 

zaměstnancům), navýšen byl rozpočet městské policie, knihovny, výdaje na veřejnou zeleň, 

úroky, atd. Významnou položkou rozpočtu města jsou kapitálové výdaje. Do rozpočtu jsou 

zahrnuty necelé dvě desítky investičních akcí a položek v celkovém objemu 42.942.500 Kč, 

z nichž největší objem tvoří rekonstrukce silnic a kanalizací, úpravy veřejných prostranství a 

čistička odpadních vod. V rozpočtu je ponechána investiční rezerva 5 mil. Kč, jejíž použití 

předpokládáme zejména v případě potřeby spolufinancování nebo předfinancování 

dotovaných projektů.  



město Šlapanice 

 

Záměrem vedení města je také podpořit z prostředků města aktivitu občanů v oblasti kultury, 

tělovýchovy a sportu, práce s mládeží a různorodé zájmové činnosti. Pro transfery a dotace 

spolkům, neziskovým a podobným organizacím, nepodnikajícím fyzickým a právnických 

osobám je v rozpočtu vyčleněno 1.100.000 Kč.  

 

 

Šlapanice 13.11.2015 
Vypracovala: Ing. Anna Havlíčková 
 

 

 



Město Šlapanice

Paragraf Položka Text

Návrh 

rozpočtu 

2016

0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 16 600 000

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 1 000 000

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1 700 000

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 16 200 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 34 200 000

69 700 000

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 1 600 000

0000 1333 Poplatky za uložení odpadů 4 000 000

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půdního fondu 100 000

0000 1341 Poplatek ze psů 230 000

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 350 000

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 40 000

0000 1351 Odvod z loterií a podob. her kromě z výherních HP 200 000

0000 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 1 000

0000 1361 Správní poplatky 16 000 000

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 14 600 000

106 821 000

1012 5 000

1069 2 000

2119 115 000

2143 13 000

2169 190 000

2212 1 000

2221 20 000

2299 3 050 000

2369 25 000

3111 Mateřské školy 585 600

3113 Základní školy 1 727 500

3314 35 000

3315 5 000

3319 45 000

3341 22 000

3349 32 000

3399 25 000

3612 1 800 000

3613 2 905 000

3631 110 000

3632 460 000

3392 60 000

3399 30 000

3639 1 290 000

3719 5 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 15 000

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpeč. a komunálních) 250 000

3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 12 000

3900 2 000

4351 345 000

4357 2 300 000

5311 290 000

6171 1 140 000

6310 70 000

6409 1 700 000

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 18 682 100

Podnikání a restrukturalizace v zeměděství  a potravinářství

Ostatní správa v zemědělství

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

Cestovní ruch

Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách

Silnice

Provoz veřejné silniční dopravy

Ostatní záležitosti v dopravě

Bezpečnost a veřejný pořádek

Ostatní činnosti k ochraně ovzduší

Činnost místní správy

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Ostatní činnosti jinde nezařazené

Veřejné osvětlení

Pohřebnictví

Zájmová činnost v kultuře

Komunální služby a územní rozvoj j.n.

NÁVRH ROZPOČTU PŘÍJMŮ NA ROK 2016

Podíl na celostátním výnosu daní dle RUD

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY

Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Ostatní správa ve vodním hospodářství

Ost. záležitosti kultury,církví a sděl. prostředků

Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost.bydlení

Činnosti knihovnické

Činnosti muzeí a galerií

Ostatní záležitosti kultury

Rozhlas a televize

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

Ostatní záležitosti kultury,církví a sdělovacích prostředků

Bytové hospodářství

Nebytové hospodářství



3639 Komunalní služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 502 000

6171 Činnost místní správy 2 000

1 504 000

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 43 365 400

43 365 400

170 372 500

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY



Paragraf Návrh 

rozpočtu 2016

1014 71 000

1019 21 000

1037 30 000

2141 19 000

2143 130 000

2212 216 000

2219 1 807 500

2221 1 810 000

2229 110 000

2310 50 000

2321 1 835 000

2369 30 000

3111 3 384 100

3113 9 959 500

3121 40 000

3311 30 000

3314 1 590 500

3319 222 500

3326 55 000

3341 125 000

3349 352 000

3392 200 000

3399 610 000

3412 125 000

3419 550 500

3421 318 000

3429 100 000

3612 431 000

3613 2 950 200

3631 2 505 000

3632 435 000

3635 97 000

3636 10 000

3639 333 000

3721 1 000

3722 4 500 000

3723 1 615 000

3729 1 544 000

3732 800 000

3742 5 000

3744 100 000

3745 7 839 000

3749 30 000

3792 8 000

3900 220 000

4339 2 588 000

4341 1 279 500

4349 60 000

4351 1 311 500

4357 1 839 000

4359 213 000

4379 10 000

4399 189 000

5212 500 000

Sportovní zařízení v majetku obce

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým

NÁVRH ROZPOČTU VÝDAJŮ NA ROK 2016

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměst.

Ochrana obyvatelstva

Domovy pro osoby se zdr.postižením a se zvl.režim.

Sběr a svoz ostat. odpadů (jiných než nebezpeč. a komunálních)

Ostatní nakládání s odpady

Chráněné části přírody

Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

Ekologická výchova a osvěta

Ostatní čin. související se službami pro obyvatelstvo

Ostatní soc. péče a pomoc rodině a manželství

Ost.soc.péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva

Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení

Dekontaminace půd a čištění spodní vody

Sběr a svoz komunálního odpadů

Ostatní tělovýchovná činnost

Využití volného času dětí a mládeže

Ostatní zájmová činnost a rekreace

Bytové hospodářství

Nebytové hospodářství

Veřejné osvětlení

Pohřebnictví

Územní plánování

Územní rozvoj

Komunální služby a územní rozvoj j.n.

Sběr a svoz nebezpečných odpadů

Ostatní záležitosti kultury

Pořízení,zachování a obnova hodnot míst., kult., nár. hist. povědomí

Rozhlas a televize

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

Zájmová činnost v kultuře

Mateřské školy

Základní školy

Gymnázia

Divadelní činnost

Činnosti knihovnické

Odvádění a čistění odpad. vod a nakládání s kaly

Položka

Ozdravování hosp.zvířat,polních a spec. plodin a zvláštní vet. Péče

Ostatní zeměd. a potrav. činnost a rozvoj

Celospolečenské funkce lesů

Vnitřní obchod

Cestovní ruch

Silnice

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Provoz veřejné silniční dopravy

Ostatní záležitosti v silniční dopravě

Pitná voda

Ost. záležitosti kultury,církví a sděl. prostředků

Ostatní správa ve vodním hospodářství



5299 20 000

5311 2 561 500

5512 436 000

6112 3 218 200

6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv.celků 180 000

6171 76 607 400

6223 70 000

6310 780 000

6320 180 000

6399 2 700 000

6402 0
6409 3 200 000

145 157 900

2212 4 750 000

2219 3 730 000

2321 7 950 000

3113 500 000

3314 100 000

3412 2 500 000

3421 100 000

3612 500 000

3632 50 000

3635 682 500

3639 1 450 000

3729 5 000 000

6171 10 630 000

6409 5 000 000

42 942 500

188 100 400

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -17 727 900

8115 27 727 900

8123 0

8124 -10 000 000

17 727 900

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE (INVESTICE)

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

Pohřebnictví

Územní plánování

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ostatní nakládání s odpady

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Odvádění a čistění odpad. vod a nakládání s kaly

Základní školy

Činnosti knihovnické

Využití volného času dětí a mládeže

Bytové hospodářství

Sportovní zařízení v majetku obce

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostř.

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ

Činnost místní správy

Ostatní činnosti jinde nezařazené

Silnice

Bezpečnost a veřejný pořádek

Požární ochrana - dobrovolná čast

Zastupitelstva obcí

Činnost místní správy

Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

Pojištění funkcně nespecifikované

Ostatní finanční operace

Finační vypořádání minulých let
Ostatní činnosti j.n.

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE

Ost. zálež.civilní připravenosti na krizové stavy

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané města uplatnit buď písemně ve lhůtě do 7.12.2015

nebo ústně při projednávání na zasedání zastupitelstva dne 9.12.2015



Paragraf Název paragrafu Položka Název položky
Návrh rozpočtu 

2016

2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 4 750 000

6121 Budovy, haly a stavby 3 330 000

6130 Pozemky 400 000

6121 Budovy, haly a stavby 3 950 000

6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 4 000 000

3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby 500 000

3314 Činnosti knihovnické 6121 Budovy, haly a stavby 100 000

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 6121 Budovy, haly a stavby 2 500 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 6121 Budovy, haly a stavby 100 000

3612 Bytové hospodářství 6121 Budovy, haly a stavby 500 000

3632 Pohřebnictví 6121 Budovy, haly a stavby 50 000

3635 Územní plánování 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 682 500

6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku j.n. 1 000 000

6130 Pozemky 450 000

3729 Ostatní nakládání s odpady 6121 Budovy, haly a stavby 5 000 000

6121 Budovy, haly a stavby 800 000

6122 Stroje, přístroje a zařízení 9 580 000

6123 Dopravní prostředky 250 000

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6901 Rezervy kapitálových výdajů 5 000 000

42 942 500

ROZPOČET VÝDAJŮ NA INVESTICE V ROCE 2016

Ostatní záležitosti pozemních komunikací2219

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

CELKEM

Komunální služby a územní rozvoj j.n.

6171 Činnost místní správy

3639



Paragraf Název paragrafu Položka
Návrh rozpočtu 

2016

2212 Silnice 5171 200 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5171 1 300 000

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 5171 20 000

2310 Pitná voda 5171 25 000

2321 Odvádění a čistění odpad. vod a nakládání s kaly 5171 1 035 000

3314 Činnosti knihovnické 5171 6 000

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár. hist.pov. 5171 50 000

3341 Rozhlas a televize 5171 30 000

3392 Zájmová činnost v kultuře 5171 60 000

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 5171 120 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 5171 150 000

3612 Bytové hospodářství 5171 60 000

3613 Nebytové hospodářství 5171 1 400 000

3631 Veřejné osvětlení 5171 5 000

3632 Pohřebnictví 5171 60 000

3723 Sběr a svoz ostat. odpadů (jiných než nebezpeč.) 5171 30 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5171 80 000

4339 Ostatní soc. péče a pomoc rodině a manželství 5171 10 000

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 5171 30 000

4357 Domovy pro osoby se zdr.postižením a se zvl.režim. 5171 500 000

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 5171 10 000

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5171 70 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná čast 5171 30 000

6171 Činnost místní správy 5171 1 000 000

5171 6 281 000CELKEM

ROZPOČET VÝDAJŮ NA OPRAVY A ÚDRŽBU V ROCE 2016



Paragraf Položka Text
Návrh rozpočtu 

2016
1019 Ostatní zeměd. a potrav. činnost a rozvoj 5229 Ostatní neinvestiční transfery nezisk apod. org. 10 000

1037 Celospolečenské funkce lesů 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000

3121 Gymnázia 5222 Neinvestiční transfery spolkům 40 000

3311 Divadelní činnosti 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000

3319 Ostatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár. hist.pov. 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 540 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 5222 Neinvestiční transfery spolkům 85 000

5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 50 000

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000

4339 Ostatní soc. péče a pomoc rodině a manželství 5229 Ostatní neinvestiční transfery nezisk apod. org. 30 000

4349 Ost.soc.péče a pomoc ost. skupinám obyvatelstva 5229 Ostatní neinvestiční transfery nezisk apod. org. 10 000

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 20 000

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměst. 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 60 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná čast 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000

1 100 000

4359

NÁVRH ROZPOČTU VÝDAJŮ NA ROK 2016 - DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA

CELKEM

Ostatní zájmová činnost a rekreace3429

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče


